
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  7  del  20.01.2017. 
 

OGGETTO:  Elezioni consortili: Commissione elettorale e delega autentiche 
firme.  

 
 

 L’anno duemiladiciassette, il giorno  venti (20) del mese di gennaio 

(01) in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario 

regionale, sig. Claudio Ruffini, nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 

2016, con l’assistenza  della Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario 

verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 
IL COMMISSARIO REGIONALE 

 RICHIAMATA la propria delibera n. 27 adottata il  21.012.2016 con la 

quale sono state indette le elezioni consortili per il giorno 02.04.2017;  

   PRESO ATTO che con la stessa delibera si è proceduto ad individuare nel 

Direttore il Responsabile del Procedimento; 

 ATTESO che occorre procedere alla nomina della Commissione per 

l’espletamento delle procedure elettorali nonché disciplinare in merito 

all’autentica delle firme; 

  VISTE le leggi regionali n. 11/83, n. 36/96 e n. 39/2001; 

RICHIAMATO l’art. 6 dello Statuto consorziale che statuisce precise norme 

in materia di deleghe le quali devono essere conferite con atto scritto, ai sensi 

dell’art. 5 dello statuto stesso, e  dichiarate autentiche da un notaio o dal segretario 

comunale del Comune di residenza del delegante o da un funzionario del Consorzio 

all’uopo  delegato dal Presidente; 

RICHIAMATO, inoltre, l’art. 16 dello statuto che stabilisce, fra l’altro, che 

le liste dei candidati devono essere consegnate in duplice copia ad un funzionario 

all’uopo delegato dal Presidente e che  le firme dei candidati e quelle dei presentatori 

degli elenchi devono essere dichiarate autentiche da un notaio o da un funzionario 

del Consorzio all’uopo designato dal Presidente, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto 



stesso; 

RITENUTO opportuno adempiere a quanto sopra; 

 FATTA RISERVA di determinare con successiva deliberazione ogni altro 

adempimento concernente le elezioni consortili; 

 VISTA la proposta in merito pervenuta dal Capo Settore Catasto;  

 VISTI  i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, 

allegati alla presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 

D E L I B E R A 

1) Di nominare una Commissione per l’espletamento delle procedure elettorali 

nelle persone dei dipendenti: 

- Dott. stefano Tenaglia; 

- Geom. Mario Di Fabrizio;  

- P.I. Fabio Cattafesta; 

- Sig.ra Antonietta Di Marino 

- Sig.ra Maria Simone; 

2)  Di delegare le sotto indicate persone: 

- Geom. Mario Di Fabrizio; 

- P.I. Fabio Cattafesta; 

- Sig.ra Antonietta Di Marino   

oltre allo svolgimento dei compiti derivanti dalla nomina di cui al precedente  

punto 1):  

a) ad autenticare le firme dei deleganti nei casi previsti dalle leggi sopra 

citate; 

b) ad autenticare le firme di accettazione delle candidature da parte dei 

candidati e quelle dei presentatori delle liste dei candidati; 

c) a ricevere in consegna gli elenchi dei candidati e ad accusare ricevuta 

nei modi e nei termini previsti dall’art.16 dello Statuto consorziale. 

  Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore  13,00   del giorno   20.01.2017    alle ore  14,00    

del giorno 25.01.2017  

Chieti, lì 25.01.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


